[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  11.03.2015 года    №   10

О внесении изменений  в Устав
Руханского            сельского

поселения  Ершичского района

Смоленской области
     Рассмотрев протест прокурора Ершичского района Смоленской области от 13.02.2015 № 20/10-234-02-01-2015 на статью 7 пункт 21 Устава Руханского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области
     Совет депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

      РЕШИЛ:
      1.Внести изменения в Устав Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области следующие изменения:
       1)  пункт 21 статьи 7   изложить  в  следующей  редакции:
   « утверждение генеральных  планов  поселения , правил землепользования  и  застройки, утверждение  подготовленной  на  основе  генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами),  разрешений  на  ввод  объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции  объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение

местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального
земельного  контроля  в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров  зданий, сооружений и выдача рекомендаций  об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

     2. Обнародовать настоящее решение на информационной доске.

 Глава муниципального образования

 Руханского  сельского поселения

 Ершичского района Смоленской области                                    В.Р.Язиков